
 

REGIONE PIEMONTE BU51 21/12/2023 
 

Codice A1616A 
D.D. 14 dicembre 2023, n. 991 
Accertamento per un ammontare totale di Euro 519.604,96 di cui Euro € 483.623,79 sul cap. n. 
36277/2023 ed Euro € 35.981,17 sul capitolo 30080/2023 del Bilancio Gestionale 2023/2025 - 
annualità 2023 - inerente il fondo n. 108 di cui alla l.r. 23/2002 e s.m.i. 
 
 

 

ATTO DD 991/A1616A/2023 DEL 14/12/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1616A - Sviluppo energetico sostenibile 
 
 
OGGETTO:  Accertamento per un ammontare totale di Euro 519.604,96 di cui Euro € 483.623,79 

sul cap. n. 36277/2023 ed Euro € 35.981,17 sul capitolo 30080/2023 del Bilancio 
Gestionale 2023/2025 – annualità 2023 - inerente il fondo n. 108 di cui alla l.r. 
23/2002 e s.m.i. 
 

Premesso che: 
la l.r. n. 23/2002 recante “Disposizioni in campo energetico. Procedure di formazione del piano 
energetico-ambientale”, all’art. 2, comma 2, lett. g) e all’art. 8, comma 5, ha previsto che la 
Regione, anche attraverso la partecipazione a programmi comunitari o statali, eroghi contributi per 
progetti dimostrativi e strategici, anche ai fini della sperimentazione di tecnologie innovative in 
campo energetico; 
 
il citato art. 8, integrato dall’art. 43 della l.r. 21 aprile 2006, n. 14 “Legge finanziaria per l’anno 
2006”, ha stabilito che la gestione finanziaria dei contributi per gli interventi dimostrativi e 
strategici è affidata a Finpiemonte S.p.A.; 
 
con l.r. 26/07/2007, n. 17, che ha disciplinato la riorganizzazione di Finpiemonte S.p.A., la Regione 
ha attribuito alla società il ruolo di finanziaria regionale a sostegno dello sviluppo, della ricerca e 
della competitività del territorio, per lo svolgimento di attività strumentali alle funzioni della 
Regione, quali attività di carattere finanziario di servizio, inclusa la gestione dei procedimenti di 
concessione ed erogazione di finanziamenti, incentivi, agevolazioni ed altri benefici comunque 
denominati; 
 
ai sensi della l.r. 23/2002 e s.m.i., per la gestione finanziaria del Bando regionale è stato istituito, tra 
gli altri, il Fondo n. 108 Bando “Dimostrativo anno 2006”, approvato con d.d. 293/22.8 del 
10/11/2006 presso Finpiemonte S.p.A; 
 
con la D.G.R. n. , n. 2-13588 del 22 marzo 2010 è stata approvata la Convenzione che disciplina i 
rapporti tra la Regione Piemonte e Finpiemonte S.p.A. per gli Affidamenti diretti a favore di 
Finpiemonte S.p.A. così come modificata con la D.G.R. n. 17-2516 del 30/11/2015; 



 

Considerato che la Regione Piemonte con DD n. 52 del 27/12/2007, DD n. 120 del 6/3/2015, DD n. 
154 del 15/3/2016 e DD n. 229 del 2/10/2014 ha disposto la revoca dei contributi a carico dei 
soggetti sottolencati e contestualmente ha dato mandato a a Finpiemonte S.p.A. di recuperare le 
sotto menzionate somme per un importo pari a € 483.623,79 maggiorate degli interessi legali pari 
ad € 35.981,17, maturati a far data dall’erogazione del contributo così come di seguito specificato: 
 

SOGGETTO CONTRIBUTO 
ASSEGNATO 

INTERESSI LEGALI IMPORTO TOTALE  

TOWER SRL  € 2.470,72 € 2.470,72 

S.P.F. 
IMMOBILIARE 

€ 169.639,41 € 13.701,25 € 183.340,66 

GEONERGIA SRL € 68.233,48 € 6.982,99 € 75.216,47 

SERITIME 
EUROPE 

€ 245.750,90 € 12.826,21 € 258.577,11 

 € 483.623,79 € 35.981,17 € 519.604,96 

 
Considerato che il Settore Sviluppo Energetico Sostenibile, facendo riferimento alla nota prot n. 
GB/AF 23-26718 inoltrata da Finpiemonte in data 19/7/2023 ha richiesto il parere al Settore 
Ragioneria, ai sensi dell'art. 21 della vigente Convenzione Quadro al fine di predisporre la chiusura 
del Fondo n. 108 evidenziando che sul succitato fondo c’erano ancora 4 posizioni in essere così 
come di seguito specificato: 
 
- per il beneficiario Tower s.r.l. Finpiemonte ha avviato il procedimento di recupero coattivo per la 
mancata restituzione delle agevolazioni fruite; 
- per il beneficiario S.P.F. Immobiliare s.r.l., Finpiemonte ha sottolineato che l'azienda è in 
concordato preventivo ed in attesa di possibili riparti; 
- per il beneficiario Seritime Europe S.r.l., a seguito della procedura di fallimento è stato notificato 
alla società il deposito del progetto di riparto finale con nessun importo a favore per insufficienza 
dell'attivo; 
- per il beneficiario Geoenergia S.r.l a seguito della chiusura della procedura di fallimento 
Finpiemonte ha archiviato la pratica di insinuazione del credito al passivo fallimentare senza nessun 
recupero; 
 
con successiva nota prot. 44734/A11000 del 12.07.2022 il Settore Ragioneria ha dato parere 
favorevole alla richiesta formulata dal Settore Sviluppo Energetico Sostenibile di cui alla nota 
prot.n. 67836/A16000 del 31.05.2022, indicando il capitolo di entrata n. 36240 “Restituzioni di 
fondi da Finpiemonte S.p.A.” quale capitolo idoneo ad accertare gli importi dovuti, autorizzando 
nel contempo la chiusura del fondo istituito presso Finpiemonte S.p.A precisando che: 

• per i due fallimenti chiusi (Seritime Europe S.r.l. e Geoenergia S.r.l) è necessario accertare il 
credito; 

• per le altre due posizioni è necessario accertare il credito, affidandone nel contempo a Soris 
Spa il recupero coattivo e in sede di approvazione del rendiconto 2023 verrà costituito il Fondo 
Crediti di dubbia esigibilità per il 100% dell’importo accertato. 

 
Con nota prot. n. 132619/A1616A del 6/10/2023, il Settore Sviluppo Energetico Sostenibile ha 
richiesto a Finpiemonte S.p.A. di dettagliare il credito residuo distinguendo la quota capitale e la 
quota interessi per le 2 posizioni revocate al fine di predisporre l'accertamento del credito e poter 



 

affidare a Soris SpA. l'attività di recupero coattivo. 
Per quanto riguarda le altre 2 posizioni inerenti i fallimenti conclusi (Seritime Europe S.r.l. e 
Geonergia s.r.l.) il Settore ha richiesto a Finpiemonte S.p.A per ogni singola posizione il dettaglio 
degli importi non recuperati per l'accertamento del credito. 
 
Con successiva nota prot. n. CHC/23-37472 del 13/10/2023 Finpiemonte S.pa. ha comunicato il 
credito residuo per le due posizioni revocate con separata indicazione della quota capitale e degli 
interessi legali e contestualmente l’ammontare degli importi non recuperati relative alle 2 posizioni 
con fallimenti conclusi (Seritime Europe s.r.l. e Geoenergia s.r.l.). 
 
Dato atto che: 
previa attivazione della procedura coattiva presso la Soris S.p.A è necessario accertare la somma 
totale di € 519.604,96 di cui Euro € 483.623,79 sul cap. n. 36277/2023 ed Euro € 35.981,17 a titolo 
di interessi legali sul cap 30080/2023 del Bilancio Gestionale 2023/2025, annualità 2023, così come 
specificato nella tabella sottostante e comunicato da Finpiemonte S.pA., specificando che la 
procedura coattiva presso Soris S.p.A verrà attivata solo per la Tower S.r.L e la S.P.F Immobiliare; 
 

Soggetto contributo 
assegnato 

interessi legali iMPORTO TOTALE  

TOWER SRL  € 2.470,72 € 2.470,72 

S.P.F. 
IMMOBILIARE 

€ 169.639,41 € 13.701,25 € 183.340,66 

GEONERGIA 
SRL 

€ 68.233,48 € 6.982,99 € 75.216,47 

SERITIME 
EUROPE S.R.L. 

€ 245.750,90 € 12.826,21 € 258.577,11 

 € 483.623,79 € 35.981,17 € 519.604,96 

 
Ritenuto quindi opportuno procedere: 
 
- ad accertare la somma pari a Euro € 2.470,72 a titolo di interessi legali sul cap 30080/2023 del 
Bilancio Gestionale 2023/2025, annualità 2023, soggetto debitore Tower s.r.l. (codice debitore n. 
385352) - .P.d.C.E.3.03.03.99.999; 
- ad accertare la somma pari a € 183.340,66 di cui Euro € 169.639,41 (P.d.C. E.3.05.02.03.005) sul 
cap. n. 36277/2023 ed € 13.701,25 a titolo di interessi legali (P.d.C.E.3.03.03.99.999) sul cap 
30080/2023 del Bilancio Gestionale 2023/2025, annualità 2023, soggetto debitore S.P.F. 
IMMOBILIARE (codice debitore 385365); 
- ad accertare la somma pari a Euro € 75.216,47 di cui € 68.233,48 (P.d.C. E.3.05.02.03.005) sul 
cap. n. 36277/2023 ed € € 6.982,99 a titolo di interessi legali (P.d.C.E.3.03.03.99.999) sul cap 
30080/2023 del Bilancio Gestionale 2023/2025, annualità 2023, soggetto debitore GEONERGIA 
SRL (codice debitore 385319); 
- ad accertare la somma pari a Euro € 258.577,11 di cui Euro € 245.750,90 (P.d.C. 
E.3.05.02.03.005) sul cap. n. 36277/2023 ed € 12.826,21 a titolo di interessi legali 
(P.d.C.E.3.03.03.99.999) sul cap 30080/2023 del Bilancio Gestionale 2023/2025, annualità 2023, 
soggetto debitore SERITIME EUROPE S.R.L. (codice debitore 385351) , dando altresì atto che gli 
accertamenti di cui alla presente determinazione non sono già stati assunti con precedenti 
provvedimenti; 



 

 
la transazione elementare è riportata nell’allegato “Appendice A – registrazioni movimenti 
contabili” parte integrante del presente provvedimento; 
 
- di dare atto che trattasi di entrate di natura non ricorrente e che l'accertamento assunto con il 
presente provvedimento non risulta vincolato alla spesa  
Preso atto che: 
 
- con DGR n. 33-4350 del 16.12.2021 la Giunta regionale ha approvato lo schema di Convenzione 
Quadro tra Regione Piemonte e SORIS S.p.A., per l‘affidamento in regime di in house providing, 
per la durata di cinque anni decorrenti dal 01.01.2022 del servizio di riscossione coattiva dei tributi 
e delle altre entrate di diritto pubblico di competenza regionale e delle attività gestionali correlate 
all’accertamento e alla riscossione coattiva dei tributi regionali;  
- con DD 293/A11000/2022 del 20.05.2022 è stato approvato il nuovo disciplinare di servizio, per 
la gestione del servizio di riscossione coattiva dei tributi e delle altre entrate di diritto pubblico di 
competenza regionale nonché delle attività gestionali correlate;  
- atteso che, ai sensi dell’art. 31 del disciplinare di servizio approvato con DD-A11/293 del 20 
maggio 2022, la liquidazione degli oneri, delle spese anticipate, dell’I.V.A. (se dovuta) e di qualsiasi 
altra somma Soris S.p.A. sia autorizzata a trattenere, avverrà in sede di riversamento delle somme 
riscosse dai conti correnti di riscossione ai conti correnti della tesoreria regionale, con modalità di 
compensazione ed emissione della relativa fattura elettronica, intestata a Regione Piemonte 
Direzione Risorse Finanziarie e Patrimonio, Settore Politiche Fiscali e contenzioso amministrativo; 
- che le predette fatture in compensazione verranno liquidate a favore di Soris S.p.A. con 
beneficiario amministrativo Regione Piemonte, con conseguente emissione di mandato di 
pagamento (cap.U129101) da commutare in quietanza di entrata a valere su reversale, di pari 
importo, emessa a copertura dell’accertamento assunto con la presente determina (cap.E36277); 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n. 1- 4046 del 17.10.2016, 
come modificata dalla DGR 1- 3361 del 14 giugno 2021. 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• legge n. 241/1990 e s.m.i. "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e la Legge regionale n. 14/2014 "Norme sul 
procedimento amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione"; 

• gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n. 29/93 come modificato dal D.Lgs. 470/93 di 
"Razionalizzazione dell'organizzazione delle amministrazioni pubbliche e revisione della 
disciplina in materia di pubblico impiego, a norma dell'articolo 2 della legge 23 ottobre 
1992, n. 421"; 

• articoli 4 e 16 del D.Lgs 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• d.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.; 

• d.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 



 

trasparenza ediffusione di informazioni da parte delle PP.AA."; 

• la D.G.R. n. 3-6447 del 31.01.2023 "Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023- 2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023" dando atto che nel PIAO è confluito il Piano Triennale di prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza; 

• la D.G.R. n. 33 - 4350 del 16 dicembre 2021 "Approvazione dello schema di Convenzione 
Quadro tra Regione Piemonte e SORIS S.p.A. per l'affidamento del servizio di riscossione 
coattiva dei tributi e delle altre entrate di diritto pubblico di competenza regionale e delle 
attività gestionali correlate all'accertamento e alla riscossione coattiva dei tributi 
regionali."; 

• il Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 " Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18"; 

• il Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 " Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18"; 

• la DGR n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della dgr 12-5546 del 29 agosto 2017; 

• la Legge regionale 24 aprile 2023 n. 5 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
di previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023)"; 

• la Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• la DGR n.1-6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025; 

• la L.R. N.14 del 31/07/2023 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-
2025; 

• la d.g.r. n. 17-7391 in data 3/8/2023 "Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla DGR n. 1-
6763 del 27 aprile 2023"; 

• il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art. 1 della 
L. 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici"; 

 
DETERMINA  

 
per le motivazioni di cui in premessa che integralmente si richiamano: 
 
- di accertare la somma totale di € 519.604,96 di cui Euro € 483.623,79 sul cap. n. 36277/2023 ed 
Euro € 35.981,17 sul cap 30080/2023 del Bilancio Gestionale 2023/2025, annualità 2023, così come 
dettagliato nella tabella inviata da Finpiemonte S.p.A e come di seguito specificato: 
 

Soggetto contributo 
assegnato 

interessi legali iMPORTO TOTALE  

TOWER SRL  € 2.470,72 € 2.470,72 

S.P.F. € 169.639,41 € 13.701,25 € 183.340,66 



 

IMMOBILIARE 

GEONERGIA 
SRL 

€ 68.233,48 € 6.982,99 € 75.216,47 

SERITIME 
EUROPE S.R.L. 

€ 245.750,90 € 12.826,21 € 258.577,11 

 € 483.623,79 € 35.981,17 € 519.604,96 

 
- di accertare la somma pari a Euro € 2.470,72 a titolo di interessi legali sul cap 30080/2023 del 
Bilancio Gestionale 2023/2025, annualità 2023, soggetto debitore Tower s.r.l. (codice debitore 
385352) - P.d.C.E.3.03.03.99.999; 
 
- di accertare la somma pari a € € 183.340,66 di cui Euro € 169.639,41 (P.d.C. E.3.05.02.03.005) sul 
cap. n. 36277/2023 ed € 13.701,25 a titolo di interessi legali (P.d.C.E.3.03.03.99.999) sul cap 
30080/2023 del Bilancio Gestionale 2023/2025, annualità 2023, soggetto debitore S.P.F. 
IMMOBILIARE (codice debitore 385365); 
 
- di accertare la somma pari a Euro € 75.216,47 di cui € 68.233,48 (P.d.C. E.3.05.02.03.005) sul 
cap. n. 36277/2023 ed € € 6.982,99 a titolo di interessi legali (P.d.C.E.3.03.03.99.999) sul cap 
30080/2023 del Bilancio Gestionale 2023/2025, annualità 2023, soggetto debitore GEONERGIA 
SRL (codice debitore 385319); 
 
- di accertare la somma pari a Euro € 258.577,11 di cui Euro € 245.750,90 (P.d.C. E.3.05.02.03.005) 
sul cap. n. 36277/2023 ed € 12.826,21 a titolo di interessi legali (P.d.C.E.3.03.03.99.999) sul cap 
30080/2023 del Bilancio Gestionale 2023/2025, annualità 2023, soggetto debitore SERITIME 
EUROPE S.R.L. (codice debitore 385351) , dando altresì atto che gli accertamenti di cui alla 
presente determinazione non sono già stati assunti con precedenti provvedimenti; 
 
la transazione elementare è riportata nell’allegato “Appendice A – registrazioni movimenti 
contabili” parte integrante del presente provvedimento; 
 
- di dare atto che trattasi di entrate di natura non ricorrente e che l'accertamento assunto con il 
presente provvedimento non risulta vincolato alla spesa 
- di specificare che la procedura coattiva presso Soris S.p.A verrà attivata solo per la Tower S.r.L e 
la S.P.F Immobiliare per gli importi indicati nella tabella suindicata; 
 
- di specificare che gli interessi legali sono quelli maturati fino alla data di assunzione della presente 
determinazione dirigenziale; 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art.61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 “Istituzione del 
Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
La presente determinazione, non riconducibile alle fattispecie definite dal D. Lgs. 33/2013, non è 
soggetta a pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Regione 
Piemonte. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro sessanta 
giorni dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice 



 

Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice 
Civile. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1616A - Sviluppo energetico sostenibile) 
Firmato digitalmente da Elisa Guiot 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 991/A1616A/2023  DEL 14/12/2023

Accertamento N.: 2023/3261
Descrizione: INTERESSI LEGALI
Importo (€): 2.470,72
Cap.: 30080 / 2023 - ALTRI INTERESSI ATTIVI DIVERSI
Soggetto: Cod. 385352
PdC finanziario: Cod. E.3.03.03.99.999 - Altri interessi attivi da altri soggetti
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3030000 - Tipologia 300: Interessi attivi

Accertamento N.: 2023/3263
Descrizione: QUOTA RELATIVA AGLI INTERESSI LEGALI
Importo (€): 13.701,25
Cap.: 30080 / 2023 - ALTRI INTERESSI ATTIVI DIVERSI
Soggetto: Cod. 385365
PdC finanziario: Cod. E.3.03.03.99.999 - Altri interessi attivi da altri soggetti
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3030000 - Tipologia 300: Interessi attivi

Accertamento N.: 2023/3266
Descrizione: QUOTA INTERESSSI
Importo (€): 6.982,99
Cap.: 30080 / 2023 - ALTRI INTERESSI ATTIVI DIVERSI
Soggetto: Cod. 385319
PdC finanziario: Cod. E.3.03.03.99.999 - Altri interessi attivi da altri soggetti
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3030000 - Tipologia 300: Interessi attivi



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 991/A1616A/2023  DEL 14/12/2023

Accertamento N.: 2023/3269
Descrizione: QUOTA INTERESSSI
Importo (€): 12.826,21
Cap.: 30080 / 2023 - ALTRI INTERESSI ATTIVI DIVERSI
Soggetto: Cod. 385351
PdC finanziario: Cod. E.3.03.03.99.999 - Altri interessi attivi da altri soggetti
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3030000 - Tipologia 300: Interessi attivi

Accertamento N.: 2023/3262
Descrizione: QUOTA CAPITALE DEL RECUPERO
Importo (€): 169.639,41
Cap.: 36277 / 2023 - RESTITUZIONI DI FONDI DA FINPIEMONTE S.P.A. DI PERTINENZA DELLA 
DIREZIONE A16
Soggetto: Cod. 385365
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.005 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Imprese
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Accertamento N.: 2023/3265
Descrizione: QUOTA CAPITALE DA ACCERTARE
Importo (€): 68.233,48
Cap.: 36277 / 2023 - RESTITUZIONI DI FONDI DA FINPIEMONTE S.P.A. DI PERTINENZA DELLA 
DIREZIONE A16
Soggetto: Cod. 385319
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.005 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Imprese
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 991/A1616A/2023  DEL 14/12/2023

Accertamento N.: 2023/3267
Descrizione: QUOTA CAPITALE
Importo (€): 245.750,90
Cap.: 36277 / 2023 - RESTITUZIONI DI FONDI DA FINPIEMONTE S.P.A. DI PERTINENZA DELLA 
DIREZIONE A16
Soggetto: Cod. 385351
PdC finanziario: Cod. E.3.05.02.03.005 - Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute 
o incassate in eccesso da Imprese
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE
Tipologia: Cod. 3050000 - Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti


